Lectio ix.

Eadem namque turba nōxie contumelias, quæ suprà cæcum clamātē, ne lumen p̄teret, increpabant; etiam suscipientē publicanum, ne Iesum videat, tardat. Sed sicut cæcus turbārum voces magis ac magis clamando devici: ita pusillus necesse est turba nocētis obstaculum altiora petendo trans-

cēdat, terrēna relinquit, árborem crucis ascēdat. Sycōmorū namque (quæ est arbor fōliis moro similis, sed altitudine præstans, undē & à Latinis celsa nuncupatur) ficus fatua dicitur. Et eadēm Dominicā crux, quæ credentes alit ut ficus, ac incrēduli rēsidet ut fatua.

Te Deum laudamus. 13.

S E X T A D I E

Infra Octavam.

Lectioē primi Nocturni, de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

De Sermone S. Augustini Episcopi.
Ex Sermone 256, de Tempore.

Lectio iv.

Ergo, dum novam constructionē, nem sancta hujus Ecclesiæ libenter attēndimus, quam divino nōmine hōdie dedicāmus, inventimus a nobis débēti & Deo nostro máximam laudem, & sanctitati vestræ cōgruum de divina domis adificationē sermōnē. Tunc autem sermo noster cōgruuus erit, si in se aliquid adificationis habeat, quod utilitatē animarū vestrārum, Deo vos intēius adificānte, proficiat. Quod hic factum corporaliter vidēmus in parietib⁹, spiritualiter fiat in méntib⁹: & quod hic perfectum cōrniūs in lapidib⁹ & lignis, hoc, adificante grātia Dei, perficiat in corpōrib⁹ vestris.

R. Orātib⁹ in loco isto, * Di-
mitte peccata populi tui Deus, &
ostende eis viam bonam, per quam
ambulent, & gloriām in loco isto.
V. Qui regis Israēl intēnde, qui de-
dācis velut ovem Joseph, qui se-
des super Chérubim, Dimitte.

Lectio v.

Principaliē ergo grātias agā-
mus Dómino Deo nostro, a quo
est omne datum óptimum, & omne
donum perfēctum: & ejus bonitatem
totā cordis alacritate laudēmus,
quo-

quoniam ad construēdam istam domum orationis, fideliū suōrum visitāvit anūmum, excitāvit affectū, surrogāvit auxilium, inspirāvit needum volentib⁹ ut vellet, adiūvit bona voluntatis conatus ut facerent ac per hoc Deus, qui operātur in suis & velle & perficerē probona voluntate, hac omnia ipse cœpīt, ipse perfecit.

R. O quām metuētis est locus iste! Verē non est hic aliud, nisi domus Dei, & porta cœli. **V.** Hæc est domus Dómini firmiter adificata, bene fundata est supra firmam petram. Verē non est.

Lectio vi.

ET quia opera bona in cohspē-
tu suo numquam esse permit-
tit inanit, fideliū suis, quibus ope-
rāntib⁹ præbuit virtutis sui favō-
rem, tribuit condignam pro tanta
operatione mercédem. Adhuc amplius agēndæ sunt grātiae Deo nos-
tro. Hanc enim Ecclasiā, quam fecit nōsūi nōstrū, fecit etiam
Sanctorūm Martýrum reliquias amplius honorari.

R. Mane surgens Jacob erigebat
lápīdem in titulum, fundens oleum
desper., votum vovit Dómino:
Verē locus iste sanctus est, &
ego nesciēbam. **V.** Cūq̄m evigi-
lässet Jacob de somno, ait. Verē lo-
cus. Glória Patri. Verē locus.

In tertio Nocturno.

**Lectio sancti Evangelii secundūm
Lucam.**

Lectio vii. Cap. 19.

In illo tempore: Ingressus Jesus
perambulabat Jéricho. Et ecce
vir nōmīne Zachaeus & hic prin-
cipes erat publicanōrum, & ipse
dives. Et reliqua.

Pars Hyemalis.

De Homilia venerabilis Bedæ
Presbyteri.

Lit. 5. cap. 77. in Luc. 19.

ET cūm venisset ad locum, sus-
piciens Jesus vidit illum. Per-
ambulans Jéricho Salvatōr, venit
ad locum, ubi præcurrens Zachaeus
sycōmorū consēderat quia mis-
sisi per mundum sui verbi præconi-
bus, in quibus ipse nimirūm & lo-
querātur & ibat, venit ad populum
nationum, qui passionis eius fide
beāri. Suspiciens vidit illum, quia
per grātiam fidei a terrēs cupiditatis
elevātum, turbisq̄m infideli-
bus preeminentē elegit. Vidēre
enim Dei, eligere vel amāre est.
Undē est illud: Oculi Dómini su-
per justos. Nam & nos que amā-
mus, vidēre: ab his quæ exēcrā-
mus, intuitu festināmus avētere.

R. Domus mea, domus orationis

vocabitur, dicit Dóminus: in ea

omnis qui petat, accipit: & qui querit

inventit. Et pulsanti aperiūt.

Lectio viii.

VIdit ergo Jesus videntē se, &
quia elegit eligētē se, &
amāvit amāntem. Hunc sane ordī-
nem proficiēndi, hoc est, per fidem
Dominicæ incarnationis ad cogni-
tionem divinitatis pervenienti, quasi
si per sycōmorū Jesu faciem spe-
culandi Doctor egregius ostendit,
cum ait: Non enim iudicavi scire
me aliquid inter vos, nisi Christum
Iesum, & hunc crucifixum. Itē-
que alīs exprobrans: Facti estis,
inquit, quibus lacte opus sit, non
solido cibo. Lac infirma temporāria
dispensationis, sólidum cibum árdua
perpetue maiestatis appellans.

R. Lápidés pretiosi omnes muri tui:

Et turres Jerusalēm gemmis adi-

Nnn fi-

ficabuntur. **V.** Portæ Jerusalēm ex sapphiro & smaragdo adificabuntur, & ex lápide pretiōsō omnis circuitus muri ejus. Et turres. Glória Patri. Et turres.

Lectio ix.

Et dixit ad eum: Zachæe, festi-
nans descénde, qui hodiè in domo tua op̄oret me manere. Et festinans descendit, & excépit illum gaudens. Manebat aliquando Dóminus in domo principis Pharisæorum, hoc est, in Iudeorūm synagōga docébat: sed quia non baptizatum ante prādium, sábbato cūrātem, publicanos & peccatores recipiéntem, contra avaritiam dis-
putantem, & cætera digna Deo gerēntem, lingua venenatā carpabantur: pertusus eōrum facinora, discissit & aufiugit, dicens: Relinquēt vobis domus vestra deserta. Hodiè autem in domo pusilli Zachai op̄oret illum manēre: hoc est, novæ lucis gratiā coruscante, in humili creditum nationum corde quiescere.

Te Deum laudamus. 13.

SEPTIMA DIE

Infra Octavam.

Lectiones primi nocturni de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

Sermo S. Joannis Chrysostomi.
Ex Homilia 33, in c. 9. Matth.

Lectio iv.

Communis omnium domus est Ecclesia, in quam vobis prius ingressus nos intrâmus, discipulorum formam retinēentes: ideoque communiter omnibus statim atque ingressi fuimus, ut illis datum legem sequiāmus, pacem offerimus. Nemo igitur socordiā törpeat, nemo sacerdotaliā habeat, cum jam ad prædicandum sacerdotes intraverint;

Non enim parva huic rei imminet poena. Equidem milles pōtius malum in domum aliquos vestrūm ingrēssus destitui, quam hic prædicans non audiri. Hoc mihi moléstius esset quam illud, quandoquidem magis propria hæc est, quam illa.

R. Orantibus in loco isto, * Di-
mitte peccata populi tui Deus, & os-
tende eis viam bonam, per quam
ambulēt, & da gloriām in loco isto.
V. Qui regis Israhel intende, qui
dedicas velut ovem Joseph, qui
sedes super Chérubim. Dimitte.

Lectio v.

Nam hie magna illæ nostræ
opæ posítæ sunt, hic spes
nostra omnis. Quid enim hie lo-
co non magnum est & admirandum? Nam hæc mensa longè
priétiosior est atque iucundior; & lu-
cerna hæc, quam illa, ut norunt
qui cum fide olio peruncti, à mor-
bis liberati sunt. Arcæ etiam hæc
multo melior, magisque necessaria. Non enim vestes, sed misericordiam
inclusam contineat, quamvis pauci
sint qui eam possideant. Hic &
læctulus est valde illo præstantior;
divinârum enim Scripturarum ré-
quies quovis lecto suavior est.

R. O quam metuendus est locus
iste! * Verè non est hic aliud, nisi
domus Dei, & porta cœli. **V.** Hæc
est domus Dómini firmiter adificata,
benè fundata est supra firmam
petram. Verè non est.

Lectio vi.

Et quidem si concordia perfec-
tè servarètur a nobis, nullam
aliam domum præter hanc haberemus. Hoc autem quod dixi, non
esse durum, testantur illa tria milia,
& quinque millia hominum,
quibus & domus una, & mensa
una, & anima una erat. Multitudi-
nis

nis enim credentium, inquit, unum
erat cor, & anima una. Sed quia
longè ab illorum virtute absumus,
& per domos disjuncti sumus, sal-
tem quando hæc convenimus, id
omni studio faciāmus. Nam etsi in
alii rebus pàuperes & inopes su-
mus, hoc loco saltem, cùm hæc ad
vos intrâmus, cùm charitatem nos
suscipite: cùmque, Pax vobis, dico:
Et cum spiritu tuo, non voce solum,
sed anima quoque responde.

R. Manè surgens Jacob erigebat
lápider in titulum, fundens oculum
desuper, votum vovit Dómino:
* Verè locus iste sanctus est, & ego
nesciébam. **V.** Cùmque evigilasset
Jacob de somno, ait. Verè locus.
Glória Patri. Verè locus.